АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «1» августа 2024 г. № 2043

г. КОТЛАС

О проведении межведомственной тренировки по теме:

«Отработка действий по ликвидации последствий аварии на источниках

теплоснабжения и на тепловых сетях, а также на объектах потребителей тепловой

энергии (многоквартирные дома, социально значимые объекты)»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,

постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Областным законом Архангельской области от 20 сентября 2005 № 85-5-ОЗ «О

компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданской обороны», в целях отработки вопросов

взаимодействия по вопросам надёжности теплоснабжения в городском округе «Котлас»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области

«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 11:00 до 16:00 7 августа 2024 года на территории городского

округа Архангельской области «Котлас» межведомственную тренировку по теме:

«Отработка действий по ликвидации последствий аварии на источниках теплоснабжения

и на тепловых сетях, а также на объектах потребителей тепловой энергии

(многоквартирные дома, социально значимые объекты)» (далее - тренировка).

2. К участию в тренировке привлечь:

- Управление городского хозяйства администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»;

-    Комитет гражданской защиты администрации городского округа Архангельской

области «Котлас»;

- единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Архангельской

области «Котлас»;

-    общество с ограниченной ответственностью «ОКиТС»;

-    индивидуального предпринимателя Рукаванова Олега Анатольевича;

-     общество с ограниченной ответственностью «СТВ»;

- Сольвычегодский территориальный участок Северной дирекции по

тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по

тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД».

3. Комитету гражданской защиты администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» (Труфанову А.И.):

- организовать проведение на территории городского округа Архангельской

области «Котлас» вышеуказанной тренировки;

- разработать вводную на тренировку;

- в срок до 09:00 7 августа 2024 года проверить готовность единой дежурно-

диспетчерской службы городского округа Архангельской области «Котлас» к участию в

тренировке;

- обеспечить координацию действий участников тренировки, прием и передачу

сообщений, информации по тренировке через единую дежурно-диспетчерскую службу

городского округа Архангельской области «Котлас»;

- по завершению тренировки провести подведение итогов.

4. Управлению городского хозяйства администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»:

- в срок до 09:00 5 августа 2024 года подготовить список теплоснабжающих

организаций с указанием обслуживаемых объектов жилищного фонда и социальной

сферы.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета гражданской защиты администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» Труфанова А.И.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»                                                                                                           А.А. Бурбах